
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  27.12.2024 № 824-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 24.08.2023 № 452-п «Об 

утверждении муниципальной программы Приволжского городского 

поселения «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, 

туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском 

поселении на 2024-2026»  

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приволжском 

городском поселении», решением Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2024 и 2026 годов» (в ред. от 

18.12.2024 № 49), постановлением администрации Приволжского 

муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Приволжского муниципального района и Приволжского 

городского поселения» администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 24.08.2023 № 452-п «Об утверждении 

муниципальной программы Приволжского городского поселения 

«Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и 

профилактики наркомании в Приволжском городском поселении на 2024-

2026» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В табличной части раздела 1 Программы «Паспорт программы» 

строку «Объем ресурсного обеспечения Программы по годам её 

реализации в разрезе источников финансирования в 2024-2026 годах» 

изложить в новой редакции: 



2 
 

Объём ресурсного 

обеспечения 

Программы по годам 

её реализации в 

разрезе источников 

финансирования на 

2024-2026 года 

Общий объём финансирования Программы составляет –    

151 616 380,41 рублей  

в том числе:  

2024 – 61 353 507,71 рублей;  

Областной бюджет – 2 004 147,87 рублей; 

Городской бюджет – 55 507 330,39 рублей; 

Федеральный бюджет – 55 107,45 рублей; 

средства от оказания платных услуг – 3 786 922,00 рублей  

2025 – 45 843 814,20 рублей;  

Областной бюджет – 4 117,73 рублей; 

Городской бюджет – 42 558 067,38 рублей; 

Федеральный бюджет – 54 707,09 рублей; 

средства от оказания платных услуг – 3 226 922,00 рублей  

2026 – 44 419 058,50 рублей;  

Областной бюджет – 4 251,48 рублей; 

Городской бюджет – 41 131 401,00 рублей; 

Федеральный бюджет – 56 484,02 рублей; 

средства от оказания платных услуг – 3 226 922,00 рублей 

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/источник 

ресурсного обеспечения 

2024 

(руб.) 

2025 

(руб.) 

2026 

(руб.) 

 
Программа, всего: 61 353 507,71 45 843 814,20 44 419 058,50  
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 55 107,45 54 707,09 56 484,02  
- областной бюджет 2 004 147,87 4 117,73 4 251,48  
- городской бюджет 55 507 330,39 42 558 067,38 41 131 401,00  
средства от оказания платных 

услуг 

3 786 922,00 3 226 922,00 3 226 922,00 

1. Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Приволжском городском 

поселении» 

12 310 675,71 11 099 709,79 11 099 709,79 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 11 710 675,71 10 499 709,79 10 499 709,79  
средства от оказания платных 

услуг 

600 000,00 600 000,00 600 000,00 

2. Подпрограмма «Развитие 

молодёжной политики и 

профилактики наркомании в 

Приволжском городском 

поселении» 

385 531,59 378 000,00 378 000,00 

 
бюджетные ассигнования  

 
  

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 385 531,59 378 000,00 378 000,00 

 средства от оказания платных 0,00 0,00 0,00 

file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250


3 
 

услуг 

3. Подпрограмма «Развитие культуры 

в Приволжском городском 

поселении». 

33 195 565,80 23 947 532,55 22 520 866,17 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 2 000 000,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 28 508 643,80 21 820 610,55 20 393 944,17  
средства от оказания платных 

услуг 

2 686 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

4. Подпрограмма «Развитие 

библиотечного обслуживания в 

Приволжском городском 

поселении» 

12 005 181,71 7 386 834,17 7 388 744,85 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 55 107,45 54 707,09 56 484,02  
- областной бюджет 4 147,87 4 117,73 4 251,48  
- городской бюджет 11 945 926,39 7 328 009,35 7 328 009,35  
средства от оказания платных 

услуг 

0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма «Развитие туризма в 

Приволжском городском 

поселении» 

184 000,00 134 000,00 134 000,00 

 
бюджетные ассигнования  

 
  

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00            0,00  
- городской бюджет 184 000,00 134 000,00  134 000,00  
средства от оказания платных 

услуг 

0,00 0,00             0,00 

6. Подпрограмма «Развитие 

информационной стратегии в 

Приволжском городском 

поселении» 

2 443 552,90 2 031 737,69 2 031 737,69 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 1 943 552,90 1 531 737,69 1 531 737,69  
средства от оказания платных 

услуг 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

7. Подпрограмма «Прочие 

мероприятия в сфере культуры» 

829 000,00 866 000,00 866 000,00 

 бюджетные ассигнования    

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - городской бюджет 829 000,00 866 000,00 866 000,00 

 средства от оказания платных 

услуг 

0,00 0,00 0,00 

1.3. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

приложения №1 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения 

file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693


4 
 

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 

финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения Подпрограммы 

по годам ее реализации в 

разрезе источников 

финансирования  

в 2024 -2026 годах 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 

34 510 095,29 рублей 

В 2024 году – 12 310 675,71 рублей,  

В 2025 году – 11 099 709,79 рублей, 

В 2026 году – 11 099 709,79 рублей, 

В том числе средства местного бюджета  

В 2024 году – 11 710 675,71 рублей,  

В 2025 году – 10 499 709,79 рублей, 

В 2026 году – 10 499 709,79 рублей, 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2024 год – 600 000,00 рублей 

2025 год – 600 000,00 рублей 

2026 год – 600 000,00 рублей. 

1.4. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения №1 к 

Программе табличную часть «Объем бюджетных ассигнований» изложить 

в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Год и 

финансиро-

вание 

(руб.) 

Год и 

финансиро-

вание 

(руб.) 

Год и 

Финансиро-

вание  

(руб.) 

  2024 2025 2026 

1 Областные Спартакиадные  

соревнования (Спартакиада 

муниципальных образований, 

Спартакиада муниципальных 

служащих, Параспартакиада) 

65 700,00 114 400,00 114 400,00 

2 Районные соревнования и 

спортивно-массовые 

мероприятия 

263 669,69 144 000,00 144 000,00 

3 Областные, межрегиональные 

и всероссийские и 

международные 

соревнования и открытые 

турниры 

575 226,90 527 300,00 527 300,00 

4 Чемпионат Ивановской 

области по футболу 

314 025,00 362 000,00 362 000,00 

5 Первенство Ивановской 

области по хоккею с шайбой 

158 950,00 177 400,00 177 400,00 

6 Содержание спортивного 

комплекса, укрепление 

материально-технической 

базы, всего 

10 933 104,12 9 774 609,79 9 774 609,79 

В том числе: 

Местный бюджет 

10 333 104,12 9 174 609,79 9 174 609,79 

внебюджет 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

7 Всего по годам 12 310 675,71 11 099 709,79 11 099 709,79 

 Общая сумма на 2024-2026 

годы 

34 510 095,29 



5 
 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 – 2026 годы 

планируется в объеме 34 510 095,29 рублей, в том числе по годам: 

2023 – 12 310 675,71 рублей 

2024 – 11 099 709,79 рублей 

2025 – 11 099 709,79 рублей 

1.5. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

приложения № 2 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения 

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 

финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

Подпрограммы по ее 

реализации в разрезе 

источников 

финансирования на 

 2024 -2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий:  

1 141 531,59 рублей, в том числе 

В 2024 – 385 531,59 рублей,  

В 2025 - 378 000,00 рублей,  

В 2026 - 378 000,00 рублей,  

в том числе средства местного бюджета: 

В 2024 – 385 531,59 рублей,  

В 2025 - 378 000,00 рублей,  

В 2026 - 378 000,00 рублей. 

1.6. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы (финансовое 

обеспечение)» приложения № 2 к Программе табличную часть «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Год и 

финансирование 

( рублей) 

Год и 

финансирование 

(рублей) 

Год и 

финансирование  

(рублей) 

  2024 2025 2026 

1 Поддержка 

талантливой 

молодёжи, участие в 

районных, областных, 

всероссийских и 

межрегиональных 

фестивалях 

конкурсах. 

36 276,78 75 000,00 75 000,00 

2  Мероприятия по 

здоровому образу 

жизни среди 

молодёжи. 

17 600,00 20 000,00 20 000,00 

3 Профилактика 

асоциальных 

проявлений в 

молодёжной среде, 

поддержка молодёжи, 

оказавшейся в 

трудной жизненной 

ситуации. 

278 925,81  121 000,00 121 000,00 

4 Гражданско - 

патриотическое 

воспитание молодёжи, 

подготовка 

допризывной 

21 751,00 92 000,00 92 000,00 



6 
 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за 

счет средств бюджета Приволжского городского поселения. 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2024 – 2026 годы 

планируется в объеме 1 141 531,59 рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 385 531,59 рублей 

2025 год – 378 000,00 рублей 

2026 год – 378 000,00 рублей 

1.7. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

приложения №3 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения 

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 

финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

Подпрограммы по 

годам ее реализации 

в разрезе 

источников 

финансирования на  

2024-2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий 

79 663 964,52 рублей. 

2024 – 33 195 565,80 рублей. 

2025 – 23 947 532,55 рублей. 

2026 – 22 520 866,17 рублей. 

В  том числе средства  областного бюджета: 

2024 – 2 000 000,00 рублей. 

2025 - 0,00 рублей. 

2026 - 0,00 рублей 

В том числе средства местного  бюджета: 

2024 – 28 508 643,80 рублей. 

2025 – 21 820 610,55 рублей. 

2026 – 20 393 944,17 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2024 – 2 686 922,00 рублей. 

2025 – 2 126 922,00 рублей. 

2026 – 2 126 922,00 рублей. 

молодёжи. 

5 Поддержка молодой 

семьи. 

13 340,00 12 000,00 12 000,00 

6 Организация 

культурно - массовых 

мероприятий для 

молодёжи. 

17 638,00 23 000,00 23 000,00 

7 Поддержка 

волонтерского 

движения 

0,00 15 000,00 15 000,00 

8 Проект «Мотивация 

успеха: новая 

социальная 

технология 

преодоления 

бедности». 

0,00 20 000,00 20 000,00 

 Всего по годам 385 531,59 378 000,00 378 000,00 

 Общая сумма на 2024-

2026 года 

1 141 531,59 



7 
 

1.8. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы (финансовое 

обеспечение)» приложения №3 к Программе табличную часть «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

Подпрограм-

мы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

2024 

(руб.) 

2025 

(руб.) 

2026 

(руб.) 

1. «Развитие 

культуры  

в 

Приволжском 

городском 

поселении на 

2024-2026» 

Всего 33 195 565,80 23 947 532,55 22 520 866,17 

Областной 

бюджет 

В том числе:  

- укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципаль-

ных 

учреждений 

культуры 

2 000 000,00 

 

 

2 000 000,00 

  

0,00 

 

 

0,00 

 

 

  

0,00 

 

 

0,00 

Местный 

бюджет 

В том числе: 

- на 

финансовое 

обеспечение 

государственн

ого 

(муниципальн

ого) задания 

на оказание 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) услуг 

(выполнение 

работ) 

- укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры  

- на иные 

цели 

28 508 643,80 

 

 

27 274 090,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 263,16 

 

 

 

 

 

 

 

1 129 290,20  

21 820 610,55 

 

 

17 520 610,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

4 300 000,00  

20 393 944,17 

 

 

20 393 944,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00  

Внебюджет 2 686 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

1.9. В разделе 4 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

Подпрограммы» приложения № 3 к Программе строку «Целевые 

индикаторы Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименова-

ние 

Единицы 

измере-

 

Значение  индикатора по годам 



8 
 

индикатора ния 

показате-

ля 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1 Увеличение  

количества 

посещений 

культурно - 

досуговых 

мероприя-

тий  

( по 

сравнению с 

предыду-

щим годом) 

процент 1,1 1,2 1,4 1,8 2,0 

2 Увеличение 

численности 

участников 

платных 

мероприя-

тий 

проценто

в 

15 15 15 15 15 

3 Увеличение 

числа 

экскурсий, 

проводимых 

обществен-

ным 

историко-

краеведчес-

ким музеем 

(по 

сравнению с 

предыду-

щим годом) 

кол-во 

экскурсий 

25 26 27 28 29 

4 Повышение 

уровня 

удовлетво-

рённости 

жителей 

района 

качеством 

предоставля

емых услуг в 

сфере 

культуры 

проценто

в 

88 88 88 88 88 

5 Увеличение 

числа 

творческих 

коллективов 

учреждения 

культуры в 

районных, 

проценто

в 

15 15 15 15 15 



9 
 

областных, 

межрегиона

льных, 

всероссийс-

ких 

конкурсах, 

фестивалях, 

смотрах 

6 Повышение 

средней 

заработной 

платы 

работникам 

культуры до 

средней 

заработной 

платы в 

Ивановской 

области 

руб. 33256,08 32346,83 35809,00 37100,20 39437,50 

7 Среднее 

число 

участников в 

клубных 

формирова-

ниях в 

расчете на 

1000 человек 

человек 40 45 45 45 45 

8 Количество 

учреждений 

культуры, 

осуществля

ющих в 

рамках 

реализации 

наказов 

избирателей 

депутатам 

Ивановской 

областной 

Думы 

мероприятия 

по 

укреплению 

материально

-

технической 

базы 

единиц 2 1 - - - 

9 Количество 

учреждений 

культуры, 

связанных с 

организа-

единиц 1 1 - - - 



10 
 

цией досуга 

для 

населения 

1.10. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

приложения №4 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения 

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 

финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

Подпрограммы по 

годам ее реализации 

в разрезе источников 

финансирования на 

2024-2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 

26 780 760,73 рублей. 

2024 – 12 005 181,71 рублей. 

2025 – 7 386 834,17 рублей. 

2026 – 7 388 744,85 рублей. 

В том числе средства областного бюджета: 

2024 – 4 147,87 рублей. 

2025 – 4 117,73 рублей. 

2026 – 4 251,48 рублей. 

В том числе средства федерального бюджета 

2024 – 55 107,45 рублей. 

2025 – 54 707,09 рублей. 

2026 – 56 484,02 рублей. 

В том числе средства местного бюджета: 

2024 – 11 945 926,39 рублей. 

2025 – 7 328 009,35 рублей. 

2026 – 7 328 009,35 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2024 - 0,00 рублей. 

2025 - 0,00 рублей. 

2026 - 0,00 рублей. 

1.11. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» приложения №4 к 

Программе строку «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

Подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

2024 

(руб.) 

2025 

(руб.) 

2026 

(руб.) 

1. «Развитие 

библиотечного 

обслуживания 

в Приволжском 

городском 

поселении» 

Всего: 12 005 181,71 7 386 834,17 7 388 744,85 

Областной 

бюджет 

В том числе: 

- на 

реализацию 

мероприятий 

по 

модернизации 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

4 147,87 

 

 

4 147,87  

4 117,73 

 

 

4 117,73 

4 251,48 

 

 

4 251,48  



11 
 

Местный 

бюджет 

 В том числе: 

- расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

культуры, 

связанных с 

библиотечным 

обслуживанием 

- на 

реализацию 

мероприятий 

по 

модернизации 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

11 945 926,39 

 

 

11 942 807,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 118,61 

 

 

 

 

 

 

 

  

7 328 009,35 

 

 

7 324 913,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 096,05 

 

 

 

 

 

  

7 328 009,35 

 

 

7 324 812,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 196,61 

 

 

 

 

 

  

Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

в том числе: 

- на 

реализацию 

мероприятий 

по 

модернизации 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

55 107,45 

 

 

55 107,45 

54 707,09 

 

 

54 707,09 

56 484,02  

 

 

56 484,02 

1.12. В разделе 4 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

Подпрограммы» приложения № 4 к Программе строку «Целевые 

индикаторы Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименован

ие  

показателя 

Едини цы 

измере 

ния 

показател

Значение  индикатора по годам 



12 
 

я 

   2022 2023 2024 2026 2026 

1. Количество 

пользова-

телей 

библиотек 

(тыс. чел.) 

 чел 6 093 6 093 6 093 6 093 6 093 

2. Количество  

экземпляров 

экз 95 679 95 679 95 679 95 679 95 679 

3. Комплектов

ание 

библиотечно

го фонда 

(тыс. экз.) 

экз 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 

4. Повышение 

средней 

заработной 

платы 

работникам 

культуры до 

средней 

заработной 

платы в 

Ивановской 

области 

Руб. 26841,21 32219,00 35809,00 37100,20 39437,50 

5. Количество 

посещений 

библиотек 

единиц 71 867 71 867 71 867 71 867 71 867 

6. Количество 

учреждений 

культуры, 

осуществля

ющих в 

рамках 

реализации 

наказов 

избирателей 

депутатам 

Ивановской 

областной 

Думы 

мероприятия 

по 

укреплению 

материально

-

технической 

базы 

единиц 1 - - - - 

7.  Количество 

посещений 

культуры по 

отношению 

процент 114 117 120 - - 



13 
 

к уровню 

2017 года (в 

части 

посещений 

библиотек) 

8.  Проведены 

мероприятия 

по 

комплектова

нию 

книжных 

фондов 

библиотек 

муниципаль

ных 

образований 

и 

государстве

нных 

общедоступ

ных 

библиотек 

субъектов 

Российской 

Федерации 

Ед. - 1 1 - - 

1.13. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы (финансовое 

обеспечение)» приложения № 5 к Программе строку «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

Подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

2024 

(руб.) 

2025 

(руб.) 

2026 

(руб.) 

1 «Развитие  

туризма 

в Приволжском 

городском 

поселении на 

2024-2026». 

 184 000,00  134 000,00 134 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 184 000,00 134 000,00 134 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятия  Событийный туризм 

1.1  Народное 

гулянье 

«Широкая 

Масленица». 

 
138 081,91 60 000,00 60 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 138 081,91  60 000,00  60 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.2. Открытый  0,00 8 000,00 8 000,00 



14 
 

фестиваль 

конкурс «Моя 

многозвучная 

Родина».  

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00 8 000,00 8 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.3. День музеев.  0,00 3 000,00 3 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет  0,00 3 000,00 3 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.4. Конкурс - 

Фестиваль 

«Пуговичный 

style». 

 22 210,00 15 000,00 15 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 22 210,00 15 000,00 15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.2 Фестиваль 

августовских 

даров «Пришел 

Спас – всему 

час». 

 
12 845,00  15 000,00  15 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 12 845,00  15 000,00  15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.3 Фестиваль памяти  

О. Борисова 

«Запомните меня 

таким…». 

 
10 863,09  15 000,00  15 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 10 863,09  15 000,00  15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.4 Областной 

Фестиваль-

конкурс 

хореографических 

коллективов 

«Планета танца». 

 
0,00  15 000,00   15 000,00 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00 15 000,00   15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.5 Открытие 

выставок и 

 
0,00    3 000,00  3 000,00 



15 
 

проведение 

экскурсий в 

общественном 

историко-

краеведческом 

музее. 

  Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00 3 000,00 3 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.14. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

приложения №6 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения 

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 

финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

Подпрограммы по 

годам ее реализации в 

разрезе источников 

финансирования на 

2024-2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 

6 507 028,28 рублей. 

2024 – 2 443 552,90 рублей. 

2025 – 2 031 737,69 рублей. 

2026 – 2 031 737,69 рублей. 

В том числе средства областного бюджета: 

2024 - 0,00 рублей. 

2025 - 0,00 рублей. 

2026 - 0,00 рублей. 

В том числе средства федерального бюджета 

2024 – 0,00 рублей. 

2025 – 0,00 рублей. 

2026 – 0,00 рублей. 

В том числе средства местного бюджета: 

2024 – 1 943 552,90 рублей. 

2025 – 1 531 737,69 рублей. 

2026 – 1 531 737,69 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2024 - 500 000,00 рублей. 

2025 - 500 000,00 рублей. 

2026 - 500 000,00 рублей. 

1.15. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы (финансовое 

обеспечение)» приложения № 6 к Программе строку «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Год и 

финанси-

рование 

(руб.) 

Год и 

финанси-

рование 

(руб.) 

Год и 

финанси-

рование 

(руб.) 

  2024 2025 2026 

1 Выпуск программ 

информационного направления 

вещания (новости) 

150 000,00 150 000 ,00 150 000 ,00 

2 Выпуск программ общественно- 

политического, социально- 

экономического, культурно- 

спортивного направления 

150 000 ,00 150 000 ,00 150 000,00 



16 
 

вещания 

3 Выпуск программ тематического 

направления 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

4 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

1 943 552,90 1 531 737,69 1 531 737,69 

5 Выпуск программ по 

профилактике правонарушений 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Всего Оказание 

информационных услуг в 

области радиовещания по годам 

2 443 552,90 2 031 737,69 2 031 737,69 

 Общая сумма на 2024-2026 годы 6 507 028,28 

1.16. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 7 к 

Программе строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по 

годам ее реализации в разрезе источников финансирования на 2024-2026 

года» изложить в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

Подпрограммы по годам 

ее реализации в разрезе 

источников 

финансирования на 2024 -

2026 года 

Общий   объём   финансирования данных мероприятий 

2 561 000,00 рублей. 

2024 год – 829 000,00 рублей. 

2025 год – 866 000,00 рублей. 

2026 год – 866 000,00 рублей. 

В том числе средства областного бюджета: 

2024 год - 0,00 рублей. 

2025 год - 0,00 рублей. 

2026 год - 0,00 рублей. 

В том числе средства местного бюджета: 

2024 год – 829 000,00 рублей. 

2025 год – 866 000,00 рублей. 

2026 год – 866 000,00 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2024 год - 0,00 рублей. 

2025 год - 0,00 рублей. 

2026 год - 0,00 рублей 

1.17. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы (финансовое 

обеспечение)» приложения № 7 к Программе строку «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

Подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

2024 

(руб.) 

2025 

(руб.) 

2026 

(руб.) 

1. «Прочие 

мероприятия в 

сфере 

культуры на 

2024-2026» 

Всего 829 000,00 866 000,00 866 000,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

829 000,00 866 000,00   866 000,00  

Внебюджет 0,00 0,00 0,00 



17 
 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района 

по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                      И.В.Мельникова 


